Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 23.04.2025                                                                                                                              № 661
г. Кореновск

О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты отдельным категориям граждан Российской

Федерации, проживающих на территории муниципального образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края,

в связи с празднованием 80-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В  соответствии  с  частью  5  статьи  20  Федерального  закона  от
6  октября  2003  г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 64 Устава муниципального
образования  Кореновский муниципальный  район  Краснодарского  края,
учитывая решение бюджетной комиссии, Совет муниципального образования
Кореновский  муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Установить  дополнительную  меру  социальной  поддержки  в  виде
единовременной  денежной  выплаты  отдельным  категориям  граждан
Российской  Федерации,  проживающих  на  территории  муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, в связи
с  празднованием  80-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне
1941-1945 годов.

 2. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям
граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, в связи
с  празднованием  80-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне
1941-1945 годов (прилагается).

3. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее
решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета

consultantplus://offline/ref=557AD0CE94FE9BFF6F6AA2866760C2CB8812548FE4973023DD5525C05643641B3DA410A294CD50865739BFFAgEN

2

муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением решения Совета возложить на комиссию по
социальным  вопросам:  здравоохранения,  образования,  культуры,  физической
культуры  и  спорту,  по  делам  молодежи  и  семьи  Совета  муниципального
образования  Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края
(Андреев).

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
И.А. Максименко

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования
Кореновский муниципальный район

Краснодарского края
от 23.04.2025 № 661

ПОРЯДОК
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, в связи
с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

1. Настоящий порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям
граждан Российской  Федерации,  проживающих  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского  края,  в  связи  с  празднованием  80-й  годовщины  Победы  в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Порядок), определяет
основания  и  правила  предоставления  меры  социальной  поддержки  в  виде
единовременной  денежной  выплаты  отдельным  категориям  граждан,
проживающих  по  месту  жительства  на  территории   муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в связи с
празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов.

2. Единовременная  денежная  выплата  в  связи  с  празднованием  80-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -
ЕДВ) предоставляется  гражданам Российской Федерации, проживающим по
месту жительства на территории  муниципального образования Кореновский
муниципальный  район  Краснодарского  края и имеющим  право  на  меры
социальной поддержки в  соответствии  со  статьями 14,  15,  17  Федерального
закона 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».

3. Предоставление  меры  социальной  поддержки  в  соответствии  с
настоящим  Порядком  осуществляется  в  размере  50000  (пятидесяти  тысяч)
рублей в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в
бюджете муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края.

4. Мера  социальной  поддержки  в  виде  ЕДВ  предоставляется
администрацией  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный

2

район  Краснодарского  края.  Ответственным  за  предоставление  меры
социальной  поддержки  в  виде  ЕДП  в  администрации  муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края является
отдел  по социальным вопросам администрации  муниципального образования
Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края(далее  –  Отдел  по
социальным вопросам).

5. ЕДВ предоставляется  (выплачивается)  однократно в  беззаявительном
порядке гражданам Российской Федерации проживающим по месту жительства
на  территории муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район Краснодарского края на дату вступления в силу настоящего Порядка по
одной из категорий лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Основанием  предоставления  меры  социальной  поддержки  являются
сведения  о  лицах,  указанных  в  пункте  2  настоящего  Порядка  (далее  -
Сведения),  направленные  государственным  казенным  учреждением
Краснодарского  края  -  Управление  социальной  защиты  населения  в
Кореновском  районе  (далее  -  органы  социальной  защиты  населения)  в
администрацию   муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район  Краснодарского  края  до  25  апреля  2025  г.,  содержащие  следующую
информацию:

фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина;
дата рождения;
данные документа, удостоверяющего личность гражданина;
категория  получателя  ЕДВ  имеющего  право  на  меры  социальной

поддержки в соответствии со статьями 14, 15, 17 Федерального закона от 12
января 1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах»;

реквизиты  банковского  счета  в  кредитной  организации  (при  наличии)
получателя ЕДВ;

адрес места жительства получателя ЕДВ.
7. На основании полученных от органов социальной защиты населения

Сведений Отдел по социальным вопросам формируют списки получателей ЕДВ
по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.

8. ЕДВ  выплачивается  на  основании  постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края подготовленного Отделом по социальным вопросам.

9. В  случае  выявления  гражданина,  указанного  в  пункте  2  настоящего
Порядка,  не включенного в списки получателей ЕДВ, Отдел по социальным
вопросам до  1  июля  2025  г.  подготавливает  постановление  об  утверждении
дополнительного  списка  получателей  ЕДВ  в  соответствии  с  пунктами  6,  7
настоящего Порядка.

В  дополнительный  список  получателей  ЕДВ  могут  быть  включены
получатели  ЕДВ,  проживающие  по  месту  жительства  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края на дату вступления в силу настоящего Порядка.

10. На  основании  постановления  администрации   муниципального
образования  Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края  в
течение  десяти  рабочих  дней  со  дня  его  принятия  муниципальное  казенное

3

учреждение  «Централизованная  бухгалтерия  муниципальных  учреждений
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края»  осуществляет перечисление единовременной денежной
выплаты  на  банковские  счета  получателей  ЕДВ  (при  наличии),  денежным
переводом через почтовое отделение связи, наличными денежными средствами.

11. Информация  о  предоставлении  меры  социальной  поддержки
размещается  Отделом  по  социальным  вопросам  в  государственной
информационной  системе  «Единая  централизованная  цифровая  платформа  в
социальной сфере» в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации.

12. Получатель  ЕДВ  вправе  обжаловать  действия  (бездействие)
должностных  лиц,  ответственных  за  предоставление  дополнительной  меры
социальной  поддержки,  предусмотренной  настоящим  Порядком  в  судебном
порядке  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                       И.А. Максименко

                                                                                                        Приложение
                                                                                                к порядку предоставления дополнительной меры

                                                                                  социальной поддержки в виде единовременной денежной
                                                                                 выплаты отдельным категориям граждан Российской Федерации,
                                                                     проживающих на территории муниципального образования Кореновский
                                                                          муниципальный район Краснодарского края, в связи с празднованием
                                                                    80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

СПИСОК
получателей единовременной денежной выплаты в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов

N
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)
гражданина

Дата
рождения

Документ,
удостоверяющий

личность

Категория
получателя

ЕДВ в
соответствии
с пунктом 2

Порядка

Адрес
места

жительства
получателя

ЕДВ

Реквизиты банковского счета в
кредитной организации (при

наличии)

Размер
единовременной

денежной выплаты
(тыс. рублей) вид

документа

серия
и

номер

кем и
когда
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО

      Начальник отдела по социальным вопросам __________________                                                                Ф.И.О.

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН